
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

01 июня 2023 г.  № 69/53-5 
г. Уфа 

 

О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 233 
Октябрьского района городского округа город Уфа 

 Республики Башкортостан  

 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №233, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года №111/863-8, 

решением территориальной избирательной комиссии Октябрьского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 23 марта 2023 

года №66/1-5 «О перечне и количественном составе участковых 

избирательных комиссий, подлежащих формированию на территории 

Октябрьского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан», территориальная избирательная комиссия Октябрьского 

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 233, назначив в ее состав 16 членов с правом решающего голоса 

согласно Приложения. 



2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №233. 

3. Обнародовать настоящее решение, разместив его на информационном 

стенде территориальной избирательной комиссии Октябрьского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан по адресу: г. Уфа, 

Комсомольская, 142/1. 

 

 

 

Председатель                                                          Ю.Н. Казимиров 

 

Секретарь                                                                Р.Р. Филиппова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение  
                                                  к решению территориальной избирательной комиссии 

                                             Октябрьского района городского округа город Уфа 
   Республики Башкортостан 

                                                   от 01.06.2023г. N 69/53-5 
 

Список 
членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 233 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 Батурина Лирида Лироновна собрание избирателей по месту работы 

2 Беляева Светлана Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

3 Булатова Альфира Камиловна собрание избирателей по месту работы  

4 Григорьева Наталья 
Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

5 Даянова Раушания Анваровна собрание избирателей по месту работы 

6 Исмагилова Айгуль 
Рамилевна 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Ихсанов Айдар Ахатович РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ 

ЗА СОЦИАЛЬНУЮ СПРАВЕДЛИВОСТЬ" В 
РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

8 Кульцук Екатерина 
Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы 

9 Кунафина Алсу Равилевна БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОССИЙСКАЯ ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
"ЗЕЛЁНЫЕ" 

10 Кунафина Альбина Рамилевна собрание избирателей по месту работы 

11 Мартынова Наталья 
Александровна 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
12 Сагитова Зубайда Зуфаровна Башкортостанское региональное отделение 

Либерально-демократическая партия России 

 
13 Сулейманова Инна Асхатовна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

14 Хакимзянова Альмира 
Альбертовна 

собрание избирателей по месту работы 

15 Христолюбова Ксения 
Мидхатовна 

собрание избирателей по месту работы 

16 Шкляр Евгения 
Александровна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

 


